

令和 5 年

第 3 回 定例市議会

条例議案等参考

阿久根市

議 案 番 号	件 名	ペ ー ジ
65	鹿児島県市町村総合事務組合を組織する地方公共団体の名称の変更及び同組合理約の変更について	1

議案第65号参考 鹿児島県市町村総合事務組合を組織する地方公共団体の名称の変更及び同組合規約の変更について関係新旧対照表

○ 鹿児島県市町村総合事務組合規約（平成19年指令市町村第1284号許可）

（下線の部分は改正部分）

改 正 後		改 正 前	
別表第1（第2条関係）		別表第1（第2条関係）	
<p>鹿児島市，鹿屋市，枕崎市，阿久根市，出水市，指宿市，西之表市，垂水市，薩摩川内市，日置市，曾於市，霧島市，いちき串木野市，南さつま市，志布志市，奄美市，南九州市，伊佐市，始良市，三島村，十島村，さつま町，長島町，湧水町，大崎町，東串良町，錦江町，南大隅町，肝付町，中種子町，南種子町，屋久島町，大和村，宇検村，瀬戸内町，龍郷町，喜界町，徳之島町，天城町，伊仙町，和泊町，知名町，与論町，いちき串木野市・日置市衛生処理組合，南薩地区衛生管理組合，沖永良部バス企業団，指宿南九州消防組合，指宿広域市町村圏組合，曾於北部衛生処理組合，南大隅衛生管理組合，中南衛生管理組合，大島地区衛生組合，阿久根地区消防組合，伊佐湧水消防組合，沖永良部衛生管理組合，大口地方卸売市場管理組合，<u>伊佐湧水環境管理組合</u>，大隅曾於地区消防組合，大隅肝属地区消防組合，伊佐北始良火葬場管理組合，曾於地域公設地方卸売市場管理組合，沖永良部与論地区広域事務組合，北薩広域行政事務組合，徳之島地区消防組合，曾於南部厚生事務組合，熊毛地区消防組合，大島地区消防組合，奄美群島広域事務組合，南薩介護保険事務組合，始良・伊佐地区介護保険組合，曾於地区介護保険組合，種子島地区広域事務組合，徳之島地区介護保険組合，奄美大島地区介護保険一部事務組合，大隅肝属広域事務組合，公立種子島病院組合，鹿児島県後期高齢者医療広域連合，種子島産婦人科医院組合</p>		<p>鹿児島市，鹿屋市，枕崎市，阿久根市，出水市，指宿市，西之表市，垂水市，薩摩川内市，日置市，曾於市，霧島市，いちき串木野市，南さつま市，志布志市，奄美市，南九州市，伊佐市，始良市，三島村，十島村，さつま町，長島町，湧水町，大崎町，東串良町，錦江町，南大隅町，肝付町，中種子町，南種子町，屋久島町，大和村，宇検村，瀬戸内町，龍郷町，喜界町，徳之島町，天城町，伊仙町，和泊町，知名町，与論町，いちき串木野市・日置市衛生処理組合，南薩地区衛生管理組合，沖永良部バス企業団，指宿南九州消防組合，指宿広域市町村圏組合，曾於北部衛生処理組合，南大隅衛生管理組合，中南衛生管理組合，大島地区衛生組合，阿久根地区消防組合，伊佐湧水消防組合，沖永良部衛生管理組合，大口地方卸売市場管理組合，<u>伊佐北始良環境管理組合</u>，大隅曾於地区消防組合，大隅肝属地区消防組合，伊佐北始良火葬場管理組合，曾於地域公設地方卸売市場管理組合，沖永良部与論地区広域事務組合，北薩広域行政事務組合，徳之島地区消防組合，曾於南部厚生事務組合，熊毛地区消防組合，大島地区消防組合，奄美群島広域事務組合，南薩介護保険事務組合，始良・伊佐地区介護保険組合，曾於地区介護保険組合，種子島地区広域事務組合，徳之島地区介護保険組合，奄美大島地区介護保険一部事務組合，大隅肝属広域事務組合，公立種子島病院組合，鹿児島県後期高齢者医療広域連合，種子島産婦人科医院組合</p>	
別表第2（第3条関係）		別表第2（第3条関係）	
共同処理する事務	組合市町村	共同処理する事務	組合市町村
1 常勤の職員の退職手当の支給に関する事務	鹿屋市，枕崎市，阿久根市，出水市，指宿市，西之表市，垂水市，薩	1 常勤の職員の退職手当の支給に関する事務	鹿屋市，枕崎市，阿久根市，出水市，指宿市，西之表市，垂水市，薩

	<p>摩川内市，日置市，曾於市，霧島市，いちき串木野市，南さつま市，志布志市，奄美市，南九州市，伊佐市，始良市，三島村，十島村，さつま町，長島町，湧水町，大崎町，東串良町，錦江町，南大隅町，肝付町，中種子町，南種子町，屋久島町，大和村，宇検村，瀬戸内町，龍郷町，喜界町，徳之島町，天城町，伊仙町，和泊町，知名町，与論町，いちき串木野市・日置市衛生処理組合，沖永良部バス企業団，指宿南九州消防組合，指宿広域市町村圏組合，曾於北部衛生処理組合，南大隅衛生管理組合，中南衛生管理組合，大島地区衛生組合，阿久根地区消防組合，伊佐湧水消防組合，沖永良部衛生管理組合，<u>伊佐湧水環境管理組合</u>，大隅曾於地区消防組合，大隅肝属地区消防組合，伊佐北始良火葬場管理組合，曾於地域公設地方卸売市場管理組合，沖永良部与論地区広域事務組合，北薩広域行政事務組合，徳之島地区消防組合，曾於南部厚生事務組合，熊毛地区消防組合，大島地区消防組合，奄美群島広域事務組合，始良・伊佐地区介護保険組合，曾於地区介護保険組合，種子島</p>		<p>摩川内市，日置市，曾於市，霧島市，いちき串木野市，南さつま市，志布志市，奄美市，南九州市，伊佐市，始良市，三島村，十島村，さつま町，長島町，湧水町，大崎町，東串良町，錦江町，南大隅町，肝付町，中種子町，南種子町，屋久島町，大和村，宇検村，瀬戸内町，龍郷町，喜界町，徳之島町，天城町，伊仙町，和泊町，知名町，与論町，いちき串木野市・日置市衛生処理組合，沖永良部バス企業団，指宿南九州消防組合，指宿広域市町村圏組合，曾於北部衛生処理組合，南大隅衛生管理組合，中南衛生管理組合，大島地区衛生組合，阿久根地区消防組合，伊佐湧水消防組合，沖永良部衛生管理組合，<u>伊佐北始良環境管理組合</u>，大隅曾於地区消防組合，大隅肝属地区消防組合，伊佐北始良火葬場管理組合，曾於地域公設地方卸売市場管理組合，沖永良部与論地区広域事務組合，北薩広域行政事務組合，徳之島地区消防組合，曾於南部厚生事務組合，熊毛地区消防組合，大島地区消防組合，奄美群島広域事務組合，始良・伊佐地区介護保険組合，曾於地区介護保険組合，種子島</p>
--	--	--	---

	地区広域事務組合，奄美大島地区介護保険一部事務組合，大隅肝属広域事務組合，公立種子島病院組合		地区広域事務組合，奄美大島地区介護保険一部事務組合，大隅肝属広域事務組合，公立種子島病院組合
8 地方公務員災害補償法（昭和42年法律第121号）第69条の規定による議会の議員その他非常勤の職員に対する公務上の災害又は通勤による災害に対する補償に関する事務	鹿屋市，枕崎市，阿久根市，出水市，指宿市，西之表市，垂水市，薩摩川内市，日置市，曾於市，霧島市，いちき串木野市，南さつま市，志布志市，奄美市，南九州市，伊佐市，始良市，三島村，十島村，さつま町，長島町，湧水町，大崎町，東串良町，錦江町，南大隅町，肝付町，中種子町，南種子町，屋久島町，大和村，宇検村，瀬戸内町，龍郷町，喜界町，徳之島町，天城町，伊仙町，和泊町，知名町，与論町，いちき串木野市・日置市衛生処理組合，南薩地区衛生管理組合，沖永良部バス企業団，指宿南九州消防組合，指宿広域市町村圏組合，曾於北部衛生処理組合，南大隅衛生管理組合，中南衛生管理組合，阿久根地区消防組合，伊佐湧水消防組合，沖永良部衛生管理組合，大口地方卸売市場管理組合，伊佐湧水環境管理組合	8 地方公務員災害補償法（昭和42年法律第121号）第69条の規定による議会の議員その他非常勤の職員に対する公務上の災害又は通勤による災害に対する補償に関する事務	鹿屋市，枕崎市，阿久根市，出水市，指宿市，西之表市，垂水市，薩摩川内市，日置市，曾於市，霧島市，いちき串木野市，南さつま市，志布志市，奄美市，南九州市，伊佐市，始良市，三島村，十島村，さつま町，長島町，湧水町，大崎町，東串良町，錦江町，南大隅町，肝付町，中種子町，南種子町，屋久島町，大和村，宇検村，瀬戸内町，龍郷町，喜界町，徳之島町，天城町，伊仙町，和泊町，知名町，与論町，いちき串木野市・日置市衛生処理組合，南薩地区衛生管理組合，沖永良部バス企業団，指宿南九州消防組合，指宿広域市町村圏組合，曾於北部衛生処理組合，南大隅衛生管理組合，中南衛生管理組合，阿久根地区消防組合，伊佐湧水消防組合，沖永良部衛生管理組合，大口地方卸売市場管理組合，伊佐北始良環境管理組合
9 公立学校の学校医，学校歯科医及び学校薬剤師の公務災害補償に関する法律（昭和32年法律第143号）第2条の規定による市町村立の学校の非常勤の学校医，学校歯科医及び学校薬剤師の公務上の災害に対する補償に関する事務	大隅曾於地区消防組合，大隅肝属地区消防組合，伊佐北始良火葬場	9 公立学校の学校医，学校歯科医及び学校薬剤師の公務災害補償に関する法律（昭和32年法律第143号）第2条の規定による市町村立の学校の非常勤の学校医，学校歯科医及び学校薬剤師の公務上の災害に対する補償に関する事務	大隅曾於地区消防組合，大隅肝属地区消防組合，伊佐北始良火葬場

	<p>管理組合，曾於地域公設地方卸売市場管理組合，沖永良部与論地区広域事務組合，北薩広域行政事務組合，徳之島地区消防組合，曾於南部厚生事務組合，熊毛地区消防組合，大島地区消防組合，奄美群島広域事務組合，南薩介護保険事務組合，始良・伊佐地区介護保険組合，曾於地区介護保険組合，種子島地区広域事務組合，徳之島地区介護保険組合，奄美大島地区介護保険一部事務組合，大隅肝属広域事務組合，公立種子島病院組合，鹿児島県後期高齢者医療広域連合，種子島産婦人科医院組合</p>		<p>管理組合，曾於地域公設地方卸売市場管理組合，沖永良部与論地区広域事務組合，北薩広域行政事務組合，徳之島地区消防組合，曾於南部厚生事務組合，熊毛地区消防組合，大島地区消防組合，奄美群島広域事務組合，南薩介護保険事務組合，始良・伊佐地区介護保険組合，曾於地区介護保険組合，種子島地区広域事務組合，徳之島地区介護保険組合，奄美大島地区介護保険一部事務組合，大隅肝属広域事務組合，公立種子島病院組合，鹿児島県後期高齢者医療広域連合，種子島産婦人科医院組合</p>

